

ACC. N:R M. 10979:1-9.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av: Nils Hansson
Härad: Bara Adress: Solvik, Bjärshög, Kramby
Socken: Bjärshög Berättat av: _____
Uppteckningsår: 1948-49 Född år 1876 i Bjärshögs förs.

Lågnar och talesätt om kyrkklockorna. s. 1-2.

LUF 66.

Bjärnhögs gamla kyrklokas historia.

Bjärnhögs gamla kyrka hade inte mer än en kloka. Inom den förmåder: Soma kloka som 1683 i nat. Hög Probat N. Högbergs tid antogs och åter sedan hon adlets skubbats omgärdet 1734. Nämmande kyrkoherr i Björneis och Önie lundby Bilton pastor vid Carlis kyrkbois i Malmö. Högbergs förs. Nilsson. Runtom klokan lätts den latiniska inbetyg *gloria in excelsis deo* (Jesu om Gud i höjden) och på den sidan denna inbetyg. Gud som en allom nådelig Berby när allena allom nådelig Berbydde sin allom nådelige Örn Fleming som / ^{frukt} Gattningen Ulrica Stenmar Ystina hela de och sommar om för allt ont. Mit lind uppräcka sig o mer komma till kyrkans Gud till pris och sig till mig fram

7 Malmös giten av Mat Andrea Wittenholts Stangl. Probst och Högbergs som 1734 p. 79. En ängen berättar att Björneis skulle spela en kyrkloka från Mällesången för att skulle inte tillägnat närmaste det på maten i men tog över alla marker och kom ner i en del klara och taggad och spinda sig att de kunde inte för uppgiften. De hade de parat ihop sig tillingsatuden (som) som klara upp klara som fallt den om av den på häri och och inte mer i klara och del. En spind som berättar av en annan gång var att tillingsatuden skulle ha fallt. En annan av mycke men att den om inte sille klara upp allt, som på förtaget misslyckades. Mällesången har förs Nilsson som född 1846 och dog för några år sedan.

N. 10979:2.

De frågor som angår kyrkblocken kan jag icke besvara de
 höit någon äldre person berättat något i den sagan. Historien om
 av kyrkblocken i Mollerborga berättades för många år sedan av en
 som hette Svintofa Person även kallad Jödemas skald han var de
 och född i Björnsjö och dog för många år sedan. Min farfar var
 född 1803 berättade en gång att 1809 blev en dräng uttagen till de
 från expeditionen i: Björnsjö han kom aldrig tillbaka på gamla
 deliga bekländad och svält som de måste underkasta sig. Jag var 6
 18 år när han dog och fick inte intress för hembygdsrörelsen för
 30 år sedan då kom jag till inoiket om att jag var skyldig to var
 vad som tilldragit sig i kyrkan och som är infört till vinn
 kommunalstyrelsens protokollbok. Det orka jag han tala
 om kyrkblockens berättade min far i dag han är född 18
 att hemets fader kunde ~~komme~~ hära på gudet i blocket
 när det skulle bli en ändring i kyrkblocken han hade även
 att han av blockingen kunde föite när de ringde när
 var det att ett ^{mycket} ödesfall inom församlingen från ins
 öfvar när länge. Nuvaride det dog in alltid förmälen ins
 historien, manen var lantbrukare i till Mollerborga och
 född 1859 är det för några år sedan. Min tidrag hann
 bli till innehållsrika som om denna äldre människor ha
 levat. vi omes Follensmarkiet att mina tidrag inte ha
 värdet som de kunde ha när vi jag inte illa till moders

Björnsjö den 4 februari
 Med största högsakt
 Nils Hammar

1.

Brev.

ACC. N:R M. 10979.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Esköll Edert ärade brev den 11 december 78 och får
 meddela att jag insänt till Nordiska museet i Stockholm
 om gamla saker som jag dumt nog inte gjorde avskriften
 av innan jag skicka dem till Stockholm. De män som
 berättar för mig om gamla bruk och sedvänjor som jag
 antecknade äro sålunda de som födda på 1850 och 1860 talet.
 Jag är född 1876 så minnet sviker ibland. Den generation
 som var före min tid hade reda på en hel del om
 bygdens liv som inte nutidens människor har i höghuset.
 Bjärnhög församling fira år 1944 den 14 oktober 50 års minnet
 av den nya kyrkans tillkomst därvid hade doktor
 Ingemar Ingers innan 50 års minnet firades en mycket
 utförlig historik om den gamla kyrkan vilken han före-
 drog på nämnda minnesfest för en tacksam publik. I
 denna historik äro kyrkklockerna även antecknade som
 jag själv ären har anteckningar om och som jag skall
 skicka med detta brev. Min tid har varit så mycket
 upptagen i januari månad så jag har inte hunnit
 att skriva förvänt nu.